
 Strana 1 z 2

Specifikace Fiche pro Výzvu 18.03.20251.Platnost

RÝMAŘOVSKO, o.p.s.

2.Název MAS

701

3.Registrační číslo MAS

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků

4.Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

Podnikání MSP

5.Název Fiche

50 %

6.Požadované procento dotace

7.Vazba Fiche na oblasti podpory/aktivity programového rámce SZP

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh produktů

c) Lesnické podnikání

d) Nezemědělské podnikání

Částka výdajů, ze kterých je stanovena dotace podaného projektu (v Kč)
100 0008.Min.

1 600 0009.Max.

Preferenční kritéria

1.

Č.ř.

Finanční náročnost projektu

10.Znění preferenčního kritéria

Body budou přiděleny na základě výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Změnou projektu nesmí dojít ke snížení přidělených 
bodů.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Způsobilé výdaje projektu, ze kterých je stanovena dotace, ve výši 100 000 Kč -  300 000 Kč včetně. 20

2. Způsobilé výdaje projektu, ze kterých je stanovena dotace, ve výši 300 001 Kč -  500 000 Kč včetně. 10

3. Způsobilé výdaje projektu, ze kterých je stanovena dotace, ve výši 500 001 Kč -  1 000 000 Kč včetně. 5

4. Způsobilé výdaje projektu, ze kterých je stanovena dotace, ve výši 1 000 001 Kč a vyšší. 0

2.

Č.ř.

Délka realizace projektu

10.Znění preferenčního kritéria

Kritérium zvýhodňuje projekty s kratší dobou realizace. 
 
Hodnotí se období od data podpisu Dohody do podání Žádosti o platbu na SZIF. Hodnocení se provádí dle údajů v Žádosti o dotaci. Kontrola 
probíhá dle data podpisu Dohody a dle data podání Žádosti o platbu na SZIF.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Doba realizace bude do 12 měsíců od data podpisu Dohody 10

2. Doba realizace bude nad 12 měsíců od data podpisu Dohody 0

3.

Č.ř.

Propagace nad rámec povinné publicity

10.Znění preferenčního kritéria

Součástí realizační fáze projektu (i jako nezpůsobilý výdaj) je propagace MAS anebo CLLD.  Propagační aktivity bodované v tomto kritériu nesmí být 
totožné s povinnou publicitou projektu. Žadatel v Žádosti o dotaci konkrétně popíše jaké nástroje/formy propagace MAS/CLLD v projektu uskuteční. 
 
Formy propagace projektu: 1) informace na webu, 2) informace v tisku, 3) informace v sociálních sítích, 4) informace v rádiu, 5) informace v TV. 
 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Kontrola se provádí dle dokladů prokazujících zvolenou formu 
(formy) propagace doložených k Žádosti o platbu.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Žadatel bude propagovat MAS RÝMAŘOVSKO, o.p.s. alespoň třemi z výše uvedených forem propagace. 20

2. Žadatel bude propagovat MAS RÝMAŘOVSKO, o.p.s. jednou nebo dvěmi z výše uvedených forem 
propagace. 5

3. Žadatel nebude propagovat MAS RÝMAŘOVSKO, o.p.s. žádnou z výše uvedených forem propagace. 0



 Strana 2 z 2

4.

Č.ř.

Konzultace projektového záměru

10.Znění preferenčního kritéria

Kritérium sleduje větší zapojení místní komunity do procesů přípravy a realizace projektu, zlepšení informovanosti žadatelů o podmínkách podpory a 
snížení administrativní chybovosti projektových žádostí. Body budou uděleny projektům, u nichž byl projektový záměr konzultován před registrací 
žádosti o dotaci s pracovníkem SCLLD v kanceláři MAS RÝMAŘOVSKO, o.p.s., po domluvě v sídle žadatele nebo na místě předpokládané 
realizace projektu (je-li to účelné). 
Účastníkem jednání bude statutární orgán společnosti / jednatel / žadatel osobně nebo jeho zástupce na základě plné moci. 
Z jednání bude vyhotoveno Potvrzení konzultace, které bude sloužit jako nepovinná příloha pro přidělení bodů v rámci preferenčního kritéria. 
Hodnocení a kontrola proběhne dle nepovinné přílohy Žádosti o dotaci Potvrzení konzultací. 

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Projektový záměr byl konzultován statutárním orgánem společnosti / jednatel / žadatel osobně nebo jeho 
zástupce na základě plné moci. 20

2. Projektový záměr nebyl konzultován a nebo nebyla doložena požadovaná příloha. 0

5.

Č.ř.

Nákup vozidla

10.Znění preferenčního kritéria

Vzhledem k předpokládanému vysokému zájmu o pořízení vozidla (silničních vozidel), na což MAS nedisponuje dostatečnou alokací je pořízení 
vozidla bodově znevýhodněno. Hodnocení a kontrola budou provedeny dle výčtu způsobilých výdajů v Žádosti o dotaci.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Součástí projektu není nákup silničního vozidla. 10

2. Součástí projektu je nákup silničního vozidla. 0

6.

Č.ř.

Účast na semináři/webináři k dané výzvě

10.Znění preferenčního kritéria

Žadatel se zúčastnil semináře/webináře MAS k dané výzvě. Semináře/webináře se může zúčastnit pouze statutární orgán společnosti / jednatel / 
žadatel osobně nebo jeho zástupce na základě plné moci. 
 
Hodnocení a kontrola bude provedena na základě Potvrzení o účasti, které žadatel obdrží od MAS a doloží jej k Žádosti o dotaci. 

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Účastnil se semináře/webináře MAS k dané výzvě dle popisu PK (příloha byla doložena) 20

2. Neúčastnil se semináře/webináře MAS k dané výzvě dle popisu PK (nebo nebyla doložena příloha) 0

4018.Minimální počet bodů


